
Presentation av valberedningens nomineringar  
Studiefrämjandet Mälardalen 
Valberedningen har bett kandidaterna att beskriva sig själva enligt en 
presenterad mall. Några har följ mallen sparsamt, andra har skrivit löpande 
text. Därför är presentationerna något olika. 

 

 

 

 

Jahn Stääv, Strängnäs, 76 år 

MO-tillhörighet: Svenska Kennelklubben 

Jag har inom mitt MO, Svenska Kennelklubben (SKK), varit ordförande för 
Södermanlands Kennelklubb i 15 år och varit ledamot i SKK centralstyrelse i 
fyra år. Idag begränsas mitt engagemang inom SKK till att jag är exteriör 
hunddomare samt ofta använd mötesordförande vid klubbars fullmäktige- 
och årsmöten. 



Min bakgrund inom Studiefrämjandet startade 2007 då jag valdes in i en 
interimsstyrelse inför en sammanslagning av två avdelningar i Sörmland. 
Jag har senare efter att Sörmland slogs ihop till en avdelning varit 
ordförande sedan 2013. 

De senaste åren har jag varit en av tre avdelningsordföranden som haft 
förtroendet att förbereda och kalla till gemensamma möten och i några fall 
genomfört möten med representanter för förbundsstyrelsen. Jag är för 
närvarande avdelningsordförande i Sörmland samt sammankallande för 
interimsrådet för den nya avdelningen Mälardalen. 

Som yrkesverksam var jag officer i armen i 30 år och har bland annat 
tjänstgjort som lärare i taktik och ledarskap på militärhögskolan, jobbat 
med materielanskaffning i armen. De sista nio åren ägnade jag, efter 
personalchefsutbildning, åt personaltjänst. Jag var personalchef för 
utlandsstyrkan i Bosnien 1994 och därefter jobbat på Högkvarteret med 
chefsrekrytering, främst mot internationella uppdrag. Jag avslutade 
officersyrket som sektionschef/personalchef vid Mellersta 
Militärområdesstaben i Strängnäs. 

När det gäller mitt framtida engagemang inom Studiefrämjandet så känner 
jag det som en naturlig fortsättning på den resa som började vid ett AO-
möte i Gävle september 2023. Jag har aktivt deltagit i den process som lett 
fram till den nya organisation som nu sjösätts. Jag tror att det kommer att 
krävas mycket arbete för att finslipa den nya organisationen och jag hoppas 
att jag med min bakgrund inom Studiefrämjandet kan vara till nytta i det 
arbete som ligger framför oss. 

 



 

Lars Gejpel, 74 år, boende i Uppsala. 

Jag har varit ledamot i styrelsen för Studiefrämjandet Uppsala Västmanland 
i åtta år. (Västmanland kom med senare). Jag har funnits med i uppdraget 
att integrera Västmanland i Uppsalaavdelningens verksamhet. Jag har 
också, under en tvåårsperiod, varit ledamot i styrelsen för 
Studiefrämjandets lokalavdelning i Norra Dalarna. 

Mina engagemang i medlemsorganisationer är som tidigare medlem i 
Friluftsfrämjandet och nuvarande medlem i Naturskyddsföreningen (i ca 50 
år). Inga speciella förtroendeuppdrag. 

Jag är ursprungligen mellanstadielärare (verksam i ca 15 år), därefter 
studierektor och rektor på grundskolan fram till 1993. Efter 
grundskoleperioden har jag varit biträdande rektor på Kjesäters 
folkhögskola (drygt 1 år), rektor på Malungs folkhögskola (9 år) samt rektor 
på Wiks folkhögskola (9 år). Nu är jag pensionär med några mindre uppdrag 
för ”Sveriges folkhögskolor”, Uppsala universitet och Wiks folkhögskola. 

Frågor som är viktiga för mig i Studiefrämjandets nya organisation är 

1. delaktighet (demokratin) i organisationen. Hur får vi ”folk i landet” 
delaktiga i ett centralt ledningsarbete? Hur mycket vågar riksstyrelsen att 
delegera arbetsuppgifter ut i landet? 



2. En annan viktig fråga är stöd till verksamhet och ledning ute på 
avdelningarna. Verksamhetschefer och anställda får en större ensamroll på 
arbetsplatsen, även om de får fler kollegor (på distans) som arbetar med 
liknande frågor. Samtal i korridorer och fikaraster kanske inte blir lika 
stöttande för verksamheten som tidigare. Avdelningsrådet har en viktig 
uppgift att följa detta. 

3. Den verksamhet vi har idag upplever jag som mycket bra. Med erfarenhet 
från verksamheten i Uppsala så ser jag stora möjligheter att utveckla 
folkbildningsverksamhet utanför statsbidraget. Samarbetet med kommuner 
och regioner är exempel på sådana områden. Arbetsuppgifter med 
integration, kultur (Kulturskolor) och fortbildning är helt möjliga uppdrag vi 
kan få externt. 

 

 

 

Matteus Furemalm,59 år, värmlänning i grunden, men bor sedan 
drygt trettio år vid Odenplan, Stockholm.  

Han har en lång och bred erfarenhet från flera tunga styrelseuppdrag inom 
kommun och region, samt inom ideell sektor, såväl på lokal och regional 
som nationell nivå. För närvarande verkar Matteus som ordförande i 
Friluftsfrämjandet Stockholm och i Civilförsvarsförbundet Stockholm, samt 
är ledamot av regionstyrelsen för Region Mälardalen av Friluftsfrämjandet 
och han har flera uppdrag på riksnivå.  



Senaste åren har han även varit ledamot av Studiefrämjandets 
regionstyrelse för Stockholm Gotland och han är utbildad cirkelledare för 
flera studieförbund.  

Matteus arbetar sedan 2011 som kronokommissarie på 
Kronofogdemyndigheten och är Myndighetens nationella 
huvudskyddsombud. Han har en bakgrund som fältpräst inom 
Försvarsmakten och som präst i Svenska kyrkan. Matteus är utbildad i 
sociologi, psykologi, juridik och ekonomi, och hans huvudsakliga 
kompetenser innefattar kris- och konflikthantering, konfliktlösning inom 
arbetsgrupper och i parrelationer, samt inom kvalificerat styrelsearbete.  

På fritiden ägnar han sig åt friluftsliv och naturupplevelser, som 
vandringsledare, naturguide och snart fjälledare, samt försöker alltid få tid 
till bugg och yoga i olika former. 

 

 

 

Siw Lagerbäck, 68 år, Malmköping 

Engagemang i medlems- eller samarbetsorganisation(er):  
Södermanlands Kennelklubb, Södermanlands Taxklubb, Svenska 
Vinthundsklubben. 
Är för närvarande sekreterare i Södermanlands Kennelklubb samt revisor i 
två lokala kennelklubbar och revisorssuppleant i rasklubb. Har varit 



engagerad inom SKK-organisationen under många år och är auktoriserad 
ringsekreterare, certifierad utställningsarrangör och uppfödare. 

Engagemang i (kontakt med) Studiefrämjandet:  
Styrelseledamot Studieförbundet Sörmland 

Erfarenhet från annan bildningsverksamhet:  
Studiecirkelledare i svenska (SFI) och engelska. 

Kort beskrivning av din yrkeskarriär: Sedan 5 år tillbaka njuter jag av 
pensionärslivet efter ett långt yrkesliv. Tidigare har jag i huvudsak arbetat i 
olika företag inom verkstadsindustrin med personal- och lönefrågor som 
personalchef och HR-chef. Jag har i alla år varit anställd i Sverige men även 
varit verksam utomlands inom den aktuella koncernen. Min sista 
anställning var hos Alfa Laval i Skogstorp/Eskilstuna där jag var i 13 år. 

Övrigt som du vill nämna:  
Har haft flera förtroendeuppdrag i olika styrelser såsom ledamot i lokal 
bankstyrelse, vägföreningar, vårdcentral, företagshälsovård, hundklubbar.  

Bedriver kennelverksamhet sedan 20 år tillbaka tillsammans med äldsta 
dottern och fritiden ägnar vi oss åt olika aktiviteter med våra hundar. 

Detta vill jag bidra med till Studiefrämjandets avdelningsråd:  
Jag vill gärna verka och bidra i en demokratisk verksamhet som ger bra 
folkbildning för alla. Jag hoppas kunna bidra med engagemang och idéer 
inom de områden jag arbetat och verkat inom under många år. Jag ser fram 
mot att få vara med att skapa Studiefrämjandets nya organisation och 
medverka till en långsiktig stark organisation inom Mälardalen och Sverige. 

 

 



 

Tommy Winberg, 79 år, Uppsala.  

Har arbetat i Uppsala kommun med en del avbrott för studier sedan 1965. 
Jag började min yrkesbana vid dåvarande nykterhetsnämnden. Sedan 1978 
har jag haft olika chefsbefattningar, under tiden 2003–2010 har jag varit 
direktör och chef för Äldrekontoret. Sedan januari 2011 är jag pensionär och 
arbetade på deltid fram till halvårsskiftet 2012 som senior rådgivare hos 
stadsdirektören i Uppsala.  

Jag är sedan 1969 medlem i Kennelklubben. Jag var med och bildade 
Uppsala läns kennelklubb och var dess styrelsesekreterare ett antal år. Jag 
har ett antal år under 90-talet varit vice ordförande i Kennelfullmäktige. Har 
i ca 15 år varit ledamot i Kennelklubbens disciplinnämnd. Inom 
kennelklubbsorganisationen är det framför allt inom Svenska Spaniel- och 
Retrieverklubben, SSRK, som jag har varit aktiv. Har tillhört dess 
huvudstyrelse i ca 25 år, allt ifrån suppleant till vice ordförande. Var med 
och bildade cockerspanielklubben, som rasklubb inom SSRK, var dess 
ordförande under många år.  

Tillhör Studiefrämjandets avdelningsstyrelse i Uppsala sedan 2000, 
sedermera Uppsala-Västmanland och är dess ordförande sedan sommaren 
2024. Under åren 2005–2007 var jag ledamot i valberedningen för 
Studiefrämjandets riksförbund. Åren 2013–2021 var jag Studiefrämjandets 
förbundsordförande. 

 



 

Aron Schoug, 41 år, Stockholm 

Engagemang i medlems- eller samarbetsorganisation(er): 

Medlem i Naturskyddsföreningen 

Engagemang i (kontakt med) Studiefrämjandet: 

För närvarande förtroendevald i avdelningen Stockholm Gotland  

Erfarenhet från annan bildningsverksamhet: 

Forskar folkbildning och civilsamhälle + aktiv i diverse föreningar 

Kort beskrivning av din yrkeskarriär: 

Forskare i pedagogik vid Stockholms universitet 

Övrigt som du vill nämna: 

Har inte så mycket tid men prövar gärna och ser hur det funkar 

Detta vill jag bidra med till Studiefrämjandets avdelningsråd  

Kan bidra med kunskaper från min forskning 
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Chris Edman, 65 år, Simora, Bettna 

Engagemang i medlems- eller samarbetsorganisation(er): 

Jägareförbundet Stockholms län samt Jägareförbundet Södermanland  

Engagemang i (kontakt med) Studiefrämjandet: 

Ledamot styrelsen Sörmland, cirkelledare Jägarexamen. 

Erfarenhet från annan bildningsverksamhet: 

Driver egen utbildningsverksamhet. Sedan 2002 inom ledarskap och 
personlig utveckling med såväl handledning, föreläsningar och workshops. 
Nu även utbildning hundförare och träning hundar. 

Kort beskrivning av din yrkeskarriär: 

Från 1977 Administratör, biografmaskinist, sekreterare och VD-sekreterare, 
ekonom på revisionsbyrå, försäkringstjänsteman, och IT-säljare och 
kommunikatör. Startade första enskilda firman 1989 med försäljning 
arbetskläder och därefter kontorsmöbler. Första egna AB 1991 med 
försäljning och tillverkning funktionella, ergonomiska möbler för offentlig 
miljö. Rekryterad till marknadsansvarig Sverige för utländsk 
möbeltillverkare. År 2002 nytt företag med konsulttjänster inom 
organisation, ledarskap och personlig utveckling. Nuvarande verksamhet, 



konsulttjänster i FramställningsAB edman7000 samt kurser och 
handledning hundförare samt hundträning i Ledarskap&amp;Hund. 

Övrigt som du vill nämna: 

Jag är engagerad i att skapa biotoper för fältvilt, insekter, fjärilar och 
polinerare. Initierade biotopförening med gårdar Husby-Oppunda socken. 
Är ett av många ekipage polisen ringer ut på viltolyckor. Länge varit ideellt 
engagerad i Jägareförbundet, såväl på krets- som länsnivå, och drivit 
utveckling inom främst kommunikation. Tränar och jagar med mina två 
hundar, en strävhårig vorsteh och en jakt-cockerspaniel. 

Författare till två böcker; Planera dig fri samt Intellektuellt kapital, 
företagets förmåga att skapa resultat. Den tredje boken redigeras just nu av 
förlaget. 

Jag har två fantastiska döttrar, en i Stockholm och en utanför Göteborg. 

Detta vill jag bidra med till Studiefrämjandets avdelningsråd: 

Jag har sett och deltagit i ett flertal omorganisationer under årens lopp. 
Både byggt upp egna verksamheter samt som anställd eller konsult deltagit 
i start av nya verksamheter hos andra företag. Tillsammans med övriga i 
avdelningsrådet vill jag gärna bidra till att vi får ny organisation och nya 
arbetssätt på plats så smidigt som möjligt. 

 

  



 

Eva Ohlsson, 55 år, Uppsala 

Engagemang i medlems- eller samarbetsorganisation(er): 

Mwamko tanzaniska föreningen (numera nedlagd), medlem i 
Naturskyddsföreningen 

Engagemang i (kontakt med) Studiefrämjandet: 

2010 Vikarierande projektkoordinator, hiphopprojektet Bring Down the Beat 
2011 Vikarierande projektledare för Youth in Action på Kontakten 
2011-nu Styrelseledamot Uppsala-Västmanland 

Erfarenhet från annan bildningsverksamhet: 

Arbetade med Folk Development Colleges i Tanzania med 
organisationsutveckling för att utveckla deras yrkesutbildningar och klara 
ekonomin när statsbidragen krympte. Kontakt och projekt med svenska 
folkhögskolor som hade ett vänskoleförhållande med någon av skolorna. 
Systerföreningarna Karibu Sweden och Karibu Tanzania var uppdragsgivare, 
genom ForumSyd, men de 6 skolorna arbetsplats. När jag kom hem 
arbetade jag som styrelseledamot i Karibu Sweden. 

Kort beskrivning av din yrkeskarriär: 

Sjukvårdsbiträde på sjukhus och i hemtjänst. 



Projektuppdrag med olika intervjustudier, tema olika aspekter av 
sysselsättning eller lokal utveckling, ofta inom högskolans 
samverkansuppgift. 

Två arbeten under drygt 5 år i Tanzania. Först som rådgivare till 
distriktsförvaltningspersonal i ett landsbygdsutvecklingsprojekt, t ex med 
naturskog kontrollerad av lokalsamhällen, landrättigheter och 
landkonflikter, integrering av genusperspektiv i planering och 
genomförande, metoder att främja olika målgruppers direkta deltagande. 
Sedan som rådgivare till Folk Development Colleges, t ex med 
omvärldsanalyser, kompetensutveckling, utbyten mellan skolorna, 
personal och elevers skrivande mm. 

Projektkoordinator på ett projekt inom bank och finans, inom KTHs 
samverkansuppgift. 

Samordnare för deltagande nätverk, föreningar, organisationer och 
myndigheter, även ett internationellt projekt med utbildning av 
bankpersonal från Nordkorea. 

Sedan 2010 administratör på Uppsala universitet. Administrerar nu 
intrawebb och forskarutbildning på institutionen för Kemi-BMC. 

Övrigt som du vill nämna 

Detta vill jag bidra med till Studiefrämjandets avdelningsråd: 

Hoppas kunna bidra med mina erfarenheter kring mångfald, internationellt 
perspektiv, och att jobba med det man har. 

 

 



 

Leif Wärme, 74 år, Eskilstuna 

Engagemang i medlems- eller samarbetsorganisation: 

Brukshundklubben, har suttit i styrelsen, nu i bruks- och lydnadssektorn. 

Engagemang i Studiefrämjandet: 

Mångårigt styrelsearbete, Hundutbildning i lydnad och sök. 

Erfarenhet från annan bildningsverksamhet: 

ABF 

Kort beskrivning av din yrkeskarriär: 

Drivit marknadsföring och reklamverksamhet i Eskilstuna och Stockholm. 
Har nu ett litet fastighetsbolag, Kornet i Eskilstuna AB. 

Övrigt som du vill nämna: 

Bor på landet tillsammans med sambo på en liten gård med hund och några 
får. Tidigare även hästar. 

Detta vill jag bidra med till Studiefrämjandets avdelningsråd: 

Förändringsarbete och funderingar på verksamheten på kort och lång sikt. 
Min erfarenhet att driva små företag på olika orter. 

 



 

Stefan Wiberg, 71 år, Uppsala 

Engagemang i medlems- eller samarbetsorganisation(er): 
Är ordförande i Håbo Jaktvårdskrets 

Engagemang i (kontakt med) Studiefrämjandet:  
Blivande lärare för jägarskolan. 

Erfarenhet från annan bildningsverksamhet:  
Har bedrivit Projektledarutbildning hos NFI i 12år, IBM 2 år. På H&M 
Feedbackkurser, Agile programutveckling. För länge sedan 
programmerings- och databaskurser 

Kort beskrivning av din yrkeskarriär:  
Civilingenjör Industriell Ekonomi från Linköpings Tekniska Högskola (nu 
Linköpings Universitet).  
Honeywell Bull Tekniker, Programmerare. Olika konsultfirmor. VD, konsult. 
IBM Konsult, konsultchef. Posten Projektledare 

H&M IT Projektledare, Agile coach, IT chef för Indien, Bangladesh, Pakistan 
och Sri Lanka 

Övrigt som du vill nämna:  

Varit Jaktledare, Ordförande i Vägföreningen i Skokloster.  

Detta vill jag bidra med till Studiefrämjandets avdelningsråd:  
Ett utifrånperspektiv, ett kundperspektiv samt hitta nya vägar framåt. Stötta 
organisationen. 


